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Huvudområde
Nationalekonomi

Utbildningsnivå
Grundnivå

Fördjupningsnivå
G1X

Kursen ges för
Politices kandidatprogram

Förkunskapskrav
För tillträde till kursen krävs grundläggande behörighet samt genomgången kurs
Marknadsekonomins grunder, 7,5 hp eller motsvarande. 

Lärandemål
Efter avslutad kurs skall den studerande kunna
- definiera viktiga begrepp inom det makroekonomiska området
- förklara hur de viktiga makroekonomiska variablerna bestäms på kort och lång
sikt samt deras inbördes beroende
- ingående analysera effekterna av störningar och av stabiliseringspolitik och
bedöma politikens möjligheter och begränsningar
- återge den historiska utvecklingen av makroekonomiska idéer, kritik och
samtida kontroverser på ett översiktligt sätt.

Kursinnehåll
Kursen fokuserar på vad som sammanhänger med konjunktursvängningarna, det
vill säga hur BNP, inflation och arbetslöshet bestäms på kort och medelfristig sikt.
Den grundläggande, så kallade Keynesianska teorin utgör basen för att bestämma
jämvikt mellan totalt utbud och efterfrågan. Därefter behandlas pengars roll i en
marknadsekonomi och teorin för vad som på lång sikt bestämmer ett lands
prisnivå och växelkurs. De faktorer som bestämmer det aggregerade utbudet och
efterfrågan och sambanden dem emellan behandlas. Därefter utvecklas teorin till
att gälla en öppen ekonomi och en ekonomi med rörlig prisnivå och
inflationsförväntningar. Särskilt fokus läggs på problem som gäller för små öppna
ekonomier av Sveriges typ. Stabiliseringspolitik i form av finans-, penning- och
valutapolitik analyseras. Något berörs också utvecklingen av olika
makroekonomiska skolor och teoribildningar.
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Undervisnings- och arbetsformer
Undervisningen består av ett antal föreläsningar som hjälper den studerande att
strukturera kursinnehållet och att få exempel från den makroekonomiska
utvecklingen. Vid ett tillfälle genomförs en simuleringsövning i att föra
stabiliseringspolitik under vissa givna förutsättningar. Denna övning följs upp
med en utvärdering av uppnått resultat. Den studerande arbetar i övrigt enskilt
med inläsning av kurslitteratur, med övningsuppgifter och problem. Övningar och
seminarier där uppgifter och problem som den studerande förberett i förväg,
enskilt eller i grupp, kan också förekomma. Under vissa övningstillfällen kan den
studerande få tid att arbeta med uppgifter under schemalagd tid, delvis under
handledning av lärare.

Examination
Kursen examineras med en skriftlig individuell tentamen samt obligatorisk
närvaro på och uppföljning av en stabiliseringspolitisk simuleringsövning.
Detaljerad information återfinns i studiehandledningen.

Betygsskala
Tregradig skala, U, G, VG

Övrig information
Planering och genomförande av kurs skall utgå från kursplanens formuleringar.
Den kursvärdering som skall ingå i varje kurs skall därför behandla frågan om hur
kursen överensstämmer med kursplanen. Kursen bedrivs på ett sådant sätt att
både mäns och kvinnors erfarenhet och kunskaper synliggörs och utvecklas.

Planering och genomförande av kurs skall utgå från kursplanens
formuleringar. Den kursvärdering som skall ingå i varje kurs skall därför behandla
frågan om hur kursen överensstämmer med kursplanen.

Kursen bedrivs på ett sådant sätt att både mäns och kvinnors erfarenhet och
kunskaper synliggörs och utvecklas.

Institution
Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling
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